
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2022 № 434-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении 
государственной программы Ивановской области «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия Ивановской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской 
области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного 
бюджета на основе государственных программ Ивановской области» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
Ивановской области» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения программы *» 

паспорта государственной программы Ивановской области:
в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований»: 
в строке «2022 год» цифры «1302932263,51» заменить цифрами 

«1305309767,98»;
в подразделе «- областной бюджет:»:
в строке «2022 год» цифры «450818063,51» заменить цифрами 

«453195567,98».
2. В подпункте 2.6 пункта 2 «Поддержка подотраслей 

животноводства» раздела 2 «Характеристика основных мероприятий 
подпрограммы государственной программы Ивановской области» 
приложения 1 к государственной программе Ивановской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской 
области» - подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного 
комплекса»:

consultantplus://offline/ref=87B5996054F3A458281E386D225184AED9F664BB0998B970352AB9743CE2E3B2A5MCG


в абзаце втором слова «в 2021 году» заменить словами 
«в 2021 и 2022 годах»;

абзац третий изложить в следующей редакции:
«Субсидии производителям, осуществляющим разведение и (или) 

содержание молочного крупного рогатого скота, на возмещение части 
затрат на приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота, 
указанные в настоящем подпункте, предоставляются в соответствии с 
постановлением Правительства Ивановской области от 13.12.2021 
№ 620-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
производителям, осуществляющим разведение и (или) содержание 
молочного крупного рогатого скота, на возмещение части затрат на 
приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота.»;

в абзаце четвертом слова «2021 году» заменить словами «с 2021 по 
2022 годы».

3. В приложении 7 к государственной программе Ивановской 
области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской 
области» - подпрограмме «Осуществление полномочий в сфере 
ветеринарии»:

3.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 
паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской 
области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»: 
в строке «2022 год» цифры «87831547,21» заменить цифрами 

«90209051,68»;
в подразделе «- областной бюджет:»:
в строке «2022 год» цифры «85865147,21» заменить цифрами 

«88242651,68».
3.2. В графе «2022 г.» раздела 4 «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы государственной программы Ивановской области»:
цифры «87831547,21» заменить цифрами «90209051,68»; 
цифры «85865147,21» заменить цифрами «88242651,68»; 
цифры «85845284,58» заменить цифрами «88222789,05»; 
цифры «80797039,89» заменить цифрами «82906850,51»; 
цифры «2578314,45» заменить цифрами «2846008,30».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


